¹³³ Jarloch, MGH SS, vol. 17, 695.

¹³⁴ „(...) *idem Gezo, primus Stragoviensium abbas primum in Steinveld ad conversionem venerit.*“ ČERMÁK 1877, 7.

¹³⁵ Jarloch, FRB II., 486.

„(...) sed praepositus suus iubet eum (Godscalco) redire in Steinveld ad id expectandum, quod ei divinitus fuerat praeordinatum.“

papeže Eugenia III. napsaný ve Viterbu 21. listopadu (1145–1146) a adresovaný Jindřichu Zdíkovi.¹³⁶

V listu papež píše, že utečenci ze Strahova, kteří přinášejí jeho list Zdíkovi, k němu přišli a oznámili, že:

„svedeni jakými bratry (...) opustili od Tebe založený klášter Hora Sion (...) bez povolení (...). Když se však do toho kláštera vrátili, jejich bratři je nechtěli přijmout (...) žádáme Tvou lásku a nařizujeme, abys (...) zařídil jejich opětné přijetí, jestliže jsou tamním bratřím přijatelní.“¹³⁷

To, zda byli uprchlíci přijati zpět do konventu, již není nikde zmíněno.

Zakládací listina Strahovského kláštera

Jindřich Zdík se zasadil o vystavení zakládací listiny, která sepisovala všechny dary, jimiž byl klášter bohatě nadán. Tato listina se nedochovala v originále. Její nejstarší známý opis se nachází ve strahovském urbáři opata Petra z Čachrova a je z roku 1410. Není však dokončen, takže chybí datační formule na konci textu.

V částečně dochovaném opise je obsaženo darování biskupa Jana a darování knížete Vladislava a jeho ženy Gertrudy. Ostatní darování Jindřicha Zdíka či biskupa Oty se nedochovala.¹³⁸

¹³⁶ RBM I., č. 257, 114.

„Eugenius III. papa intercedit apud Heinricum, episcopum Moraviensem, pro fratribus, qui e monasterio Strahow sine licentia discesserunt. „Latores praesentium ad nos venientes significarunt nobis, quod a quibusdam fratribus seducti, a religioso loco, qui dicitur Montis Syon, a tua devotione fundato, absque tua, abbatis quoque et fratrum suorum licentia discesserunt; tandem vero ad locum ipsum redeuntes, fratres ipsi eos recipere noluerunt. Quia igitur signum est, ut, sicut debita nostra cupimus a domino relaxari, ita fratribus nostris etiam in nos delinquentibus misericorditer condonemus, per apostolica scripta dilectioni vestrae rogando mandamus, quatenus pro amore dei et nostro, si fratribus ipsis tolerabiles sunt, intuitu caritatis et misericordiae eos in eodem loco recipi facias.“ Datum Viterbi XI Kal. Decemb.“

¹³⁷ BISTŘICKÝ Jan, Listiny Jindřicha Zdíka. In: Sborník k 850. výročí posvěcení katedrály svatého Václava v Olomouci. Olomouc 1982, 127.

¹³⁸ CDB I., č. 156, 157–161.

(...) „Donacio autem huius ecclesie hec est: Johannes, Pragensis episcopus, dedit patrimonium suum totum, quod habuit in villa Lochinich, et quod ibidem emit a cognatis suis nomine Misten et filiis suis et ab aliis cognatis et terras, quas aquisivit a pio duce Wladislao et vgezd, quod Skalika dicitur; Lusane tota villa cum tota silva Messny et ibidem Vgezd usque ad custodiam, quod vulgariter dicitur ztrasa; Velusi patrimonium, quod emit ibidem a Benes filio Marci; Cirnotich quantum habuit; Rassine totam villam cum silva; ibidem equas dedit, quas dicimus emissarias; Trebnussi wzi terram ad aratrum Goricich dimidiam villam Gradisce et silvam; Hudonich quod habuit; et in eadem villa Mizlibor et uxor euis dederunt terram ad tria aratra. Idem episcopus Lubonici wzi dedit quidquid habuit; Ianisoucizh totam villam; Nedelisti terram Konicich terram. Ioannis episcopi familia: Munis, Radowan, Uthela, Ratua, Malaua, Manka, Bohumila, Mosna, Milgozt, Branka, Cikta, Agta, Piuona, Hanata, Nepriuad, Morawka, Thoma, Mztiss, Noletag. Hec autem sunt, que dux Wladislaus, pius et magnificus institutor clericalis per totam Boemiam, cum coniuge sua, domina Gertruda, pia matre clericorum, monialium et omnium orphanorum, dedit pro remedio anime sue fratribus et sororibus famulantibus deo et sancte dei genitrici sanctoque Augustino: ducentos denarios de moneta omni die sabbati; curiam suam Radunice cum omnibus appendiciis suis, videlicet villis, servis, ancillis et aliis diversis eorum pertinentibus. Nomina vero servorum hec sunt: Buss, Milon, Blas, Onata, Wsan, Ban,